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Protokół nr 4/2020  

ze wspólnego posiedzenia Komisji Rolnictwa, Bezpieczeństwa i Ochrony 

Przeciwpożarowej wraz z Komisją Finansów, Planowania, Budżetu i Spraw Socjalnych 

odbytego w dniu 19 czerwca 2020 roku w Urzędzie Gminy Sośno 

 Wspólnemu posiedzeniu komisji, które trwało od godziny 900 do 1140 przewodniczyła 

Przewodnicząca Komisji Finansów, Planowania, Budżetu i Spraw Socjalnych – radna Marta 

Matuszak. Witając wszystkich obecnych na spotkaniu dokonała otwarcia posiedzenia komisji, 

jak również po przedstawieniu radnym porządku obrad poinformowała zgromadzonych, iż 

posiedzenie najbliższej sesji, odbędzie się w dniu 24 czerwca 2020 roku o godzinie 900 

w Gminnym Domu Kultury w Sośnie. 

Oprócz radnych w posiedzeniu uczestniczyli także: 

• Wójt Gminy Sośno – Leszek Stroiński; 

• Skarbnik Gminy Sośno – Honorata Warmbier; 

• Sekretarz Gminy Sośno – Piotr Dobrzański; 

• Dyrektor Zakładu Gospodarki Komunalnej w Sośnie – Marcin Grubicki; 

• Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Sośnie – Hanna Półgęsek; 

• Asystent rodziny Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Sośnie – Monika Tokarska; 

• Inspektor ds. Gospodarki Nieruchomościami, Ochrony Środowiska – Barbara Bielewicz. 

 Na początku posiedzenia przystąpiono do omawiania projektów uchwał będących 

przedmiotem spotkania. W pierwszej kolejności skarbnik gminy przedstawiła zmiany 

w budżecie na 2020 rok. Wyjaśniła radnym z czego wynikają zwiększenia i zmniejszenia 

w poszczególnych rozdziałach i paragrafach. Dokładnie wskazała, jakie czynniki wpłynęły na 

kwotę wydatków. W nawiązaniu do przedstawionego projektu uchwały radny Witold 

Steckiewicz dopytywał panią skarbnik, co wpłynęło na wzrost przychodów w samorządowym 

zakładzie budżetowym. Pani skarbnik udzielając radnemu odpowiedzi wymieniła 

poszczególne zadania, które spowodowały wzrost przychodów i kosztów Zakładu Gospodarki 

Komunalnej w Sośnie. Należały do nich: zwiększenie sprzedaży wody, wsparcie finansowe 

Powiatowego Urzędu Pracy w Sępólnie Krajeńskim oraz wpływy z tytułu zastępstwa 

procesowego.  

W następnej kolejności pani Honorata Warmbier omówiła zmiany w Wieloletniej Prognozie 

Finansowej na lata 2020–2029. Wspomniała, iż w załącznikach nr 1 i 2 przedmiotowego 

projektu uchwały dokonano aktualizacji danych finansowych. Nadmieniła, iż wydatki 

i dochody pozostają na tym samym poziomie, przy czym budżet gminy nadal zostaje 

utrzymany na poziomie budżetu zrównoważonego. 

W drugiej kolejności radna Marta Matuszak poprosiła dyrektora zakładu budżetowego 

o przedstawienie projektu uchwały w sprawie ustalenia dopłat dla taryfowych grup odbiorców 
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usług. Dyrektor zakładu na wstępie omawiania projektu uchwały poinformował, iż zakład 

budżetowy jako przedsiębiorstwo wodociągowo–kanalizacyjne, był zobligowany do złożenia 

Dyrektorowi Regionalnego Zarządu Gospodarki Wodnej w Bydgoszczy wniosku 

o zatwierdzenie taryf dla zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzania 

ścieków na terenie gminy Sośno. Pan Marcin Grubicki podkreślił, iż taryfy te zostały 

zatwierdzone w formie decyzji przez podmiot odpowiedzialny za gospodarkę wodną. 

W wyniku tej decyzji taryfy dla odbiorców indywidualnych za metr sześcienny wody wyniosą 

5,44 zł, a za odprowadzanie i oczyszczanie ścieków: 

•  użytkownikom podłączonym do kolektora na zasadzie grawitacji – 16,52 zł.; 

•  użytkownikom podłączonym do kolektora poprzez przepompownie – 16,15 zł.; 

•  użytkownikom posiadającym własne zbiorniki bezodpływowe (szamba) – 8,65 zł.  

Dla zminimalizowania skutków wójt gminy Leszek Stroiński zaproponował wprowadzenie 

dopłat do wody i odprowadzania ścieków, które miałyby obowiązywać od dnia 24 czerwca 

2020 roku, w wysokości: 

•  woda – 0,69 zł. 

•  ścieki (grawitacja) – 6,80 zł.; 

•  ścieki przepompownie – 6,79 zł.; 

•  ścieki (szamba) – 4,95 zł.  

Dzięki wsparciu gminy Sośno społeczność lokalna miałaby zapłacić mniej, tj. za wodę – 4,75 

zł. + opłata abonamentowa – 6,78 zł., a za odprowadzanie i oczyszczanie ścieków: 

•  użytkownicy podłączeni do kolektora na zasadzie grawitacji – 9,72 zł.; 

•  użytkownicy podłączeni do kolektora poprzez przepompownie – 9,36 zł.; 

•  użytkownicy posiadający własne zbiorniki bezodpływowe (szamba) – 3,70 zł. 

Ze względu na chęć dopasowania okresu obrachunkowego do roku kalendarzowego 

zasugerowano, aby stawki dopłat do wody i ścieków obowiązywały do dnia 31 grudnia 2020 

roku. Projekt uchwały wywołał gorącą dyskusję wśród radnych. Między innymi radny 

Ryszard Badziński wyraził opinię, iż dopłaty do odprowadzania i oczyszczania ścieków 

użytkownikom podłączonym do kolektora na zasadzie grawitacji oraz użytkownikom 

podłączonym do kolektora poprzez przepompownie, należałoby pozostawić na poziomie, 

który obowiązywał dotychczas. Wyraził jednocześnie przekonanie, że użytkownikom 

posiadającym własne zbiorniki bezodpływowe należałoby zwiększyć dotację.  

Przewodnicząca rady wraz z radnym Józefem Opasem wspólnie wyrazili przekonanie, iż 

wszystkie stawki dotacji przedmiotowej należałoby pozostawić na poziomie, który 

obowiązywał w 2019/2020 roku. W następnej kolejności pani skarbnik odnosząc się do tego, 

co powiedzieli radni, przypomniała wszystkim zgromadzonym o wcześniejszych ustaleniach. 
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Zwróciła uwagę na to, że już rok temu podczas uzgadniania dopłat dla taryfowych grup 

odbiorców usług zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzania ścieków, 

radni zdecydowali, że wysokość dopłat będzie częściowo ulegała zmniejszeniu. Pani 

Honorata Warmbier podkreśliła, iż naszej gminy nie stać na zwiększanie jakichkolwiek 

dopłat. Jednakże należy zaznaczyć, że władze gminy nie chcą pozbawiać wsparcia 

mieszkańców. Sprawa dopłat za wodę i ścieki staje się szczególnie ważna w obecnej sytuacji 

epidemii koronawirusa, która przyczynia się do narastającej recesji gospodarczej państwa. 

Radni 5. głosami pozytywnie zaopiniowali propozycję wójta, natomiast 3. radnych było 

przeciwnych. 

 Przechodząc do analizowania kolejnych projektów uchwał, wójt omówił następne cztery 

projekty, które dotyczyły przystąpienia do sporządzenia miejscowych planów 

zagospodarowania przestrzennego dla części terenów poszczególnych obrębów gminy Sośno. 

Wójt wyjaśnił, iż dla obszarów: Rogalin, Tonin, Toninek i Wąwelno oraz Sośno i Wielowicz 

proponuje się nowe plany, natomiast w miejscowych planach zagospodarowania 

przestrzennego dla obrębu Przepałkowo oraz Sośno proponuje się w obecnie obowiązujących 

planach dokonanie częściowych zmian. Wójt nadmienił, iż opracowanie miejscowych planów 

może posłużyć obecnym i przyszłym mieszkańcom naszej gminy. Ponadto uchwalenie 

planów ułatwiłoby mieszkańcom np. wybudowanie domów jednorodzinnych na terenach, na 

których obecnie inwestycja mieszkaniowa jest niemożliwa z uwagi na obowiązującą ustawę 

wiatrakową.  

 W dalszej kolejności omówiono projekt uchwały w sprawie gminnego programu 

wspierania rodziny informując, iż głównym celem wspomnianego programu jest zapewnienie 

wsparcia rodzinom przeżywającym trudności w wypełnianiu funkcji opiekuńczo– 

wychowawczych. Pani Monika Tokarska wspomniała, iż w związku z pojawiającymi się 

trudnościami, rodziny z największymi problemami otrzymują pomoc w formie asystenta 

rodziny. Dodała, iż pomoc społeczna jest udzielana osobom, które znalazły się w trudnej 

sytuacji życiowej. Nadmieniła, iż w większości przypadków klientami Gminnego Ośrodka 

Pomocy Społecznej w Sośnie są osoby o niskich kwalifikacjach, długotrwale bezrobotne 

nieposiadające stałego źródła dochodu, osoby pracujące w niepełnym wymiarze czasu pracy 

lub dorywczo. Niepokojącym problemem są patologie społeczne. Kierownik GOPSu 

uzupełniając wypowiedź pani Moniki Tokarskiej dopowiedziała, że liczba rodzin objętych 

wsparciem asystenta rodziny wzrasta. Na chwilę obecną takich rodzin jest 14. Poinformowała 

także, iż 3–letni program miałby być finansowany w ramach środków budżetu gminy Sośno 

oraz dotacji z budżetu państwa na dofinansowanie zadań własnych oraz środków 

pozyskanych z innych źródeł. 



4 
 

 Z projektami uchwał odnośnie dwóch petycji zapoznał Sekretarz Gminy Sośno – Piotr 

Dobrzański. Jedna petycja dotyczyła wprowadzenia lokalnej „tarczy antykryzysowej” 

polegającej m.in. na niepobieraniu podatków i opłat lokalnych, umarzaniu należności z tytułu 

wywozu śmieci oraz podjęciu uchwały solidarnościowej jednoczącej wszystkie władze 

lokalne w walce z koronawirusem. Natomiast druga petycja, którą komisja proponuje 

pozostawić bez rozpatrzenia związana była z przyjęciem uchwały odnośnie ochrony zdrowia 

mieszkańców przed elektroskażeniem. 

  Podczas wspólnego posiedzenia komisji rady pani Barbara Bielewicz przedstawiła raport 

z realizacji „Programu Ochrony Środowiska dla Gminy Sośno do roku 2020” za lata 2017–

2019.  

 W sprawach różnych radni poruszyli kwestię dotyczącą cmentarza komunalnego w Sośnie, 

na którym podczas ulewnych deszczy dochodzi do podtapiania grobów. Ponadto nawiązano 

również do tematu sprzedaży nieruchomości w Jaszkowie.  

 Na sam koniec zapoznano radnych z przesłaną przez Powiatowy Inspektorat Nadzoru 

Budowlanego w Sępólnie Krajeńskim decyzją nakazującą Poczcie Polskiej S.A. oraz Orange 

Polska S.A. zabezpieczenie nieużytkowanych budynków przed dostępem osób trzecich 

i w ich najbliższej strefie. W ramach decyzji podmioty te miały zabezpieczyć ruchome części 

konstrukcji obiektów przed ich niekontrolowanym przemieszczaniem się, umieścić na 

budynkach informację o stanie zagrożenia bezpieczeństwa ludzi lub mienia oraz o zakazie 

jego użytkowania. W decyzji określono termin wykonania do dnia 12 czerwca 2020 r. 

Zwrócono uwagę, że właściciele wspomnianych nieruchomości zastosowali się do decyzji 

nadzoru budowlanego i teren został zabezpieczony. 

 W związku ze zrealizowaniem porządku obrad Przewodnicząca Komisji Finansów, 

Planowania, Budżetu i Spraw Socjalnych – radna Marta Matuszak zamknęła posiedzenie, 

dziękując wszystkim za czynny udział.  
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